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WSTĘP

Poniżej  przedstawiam  sprawozdanie  z  realizacji  działań  długofalowych  i 

zleconych  realizowanych  przez  Straż  Miejską  Wrocławia  w  roku  2008, 

ukierunkowanych  na  ochronę  porządku  publicznego  na  terenie  miasta  i  poprawę 

poczucia  bezpieczeństwa  społeczności  lokalnej  oraz  zorganizowanego  i  szybkiego 

reagowania na wszelkie sygnały o zagrożeniach.

W okresie od 2008r.  do 2008r. Straż Miejska Wrocławia jako umundurowana 

formacja samorządowa realizowała zadania służbowe wynikające z uprawnień ustawowych (Ustawa z dnia 29 

sierpnia 1997r.  o strażach gminnych -  Dz. U. 123. 778, ze zm.), z przepisów wykonawczych wydanych na jej 

podstawie, aktach prawa miejscowego oraz innych dokumentów wydanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa, 

porządku i  spokoju publicznego zawartych  w tezach ,,Programu Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w 

latach 2005 – 2008” oraz poleceń i wytycznych Prezydenta Miasta Wrocławia. 

    

Szczególną rolę w realizacji zadań Straży Miejskiej Wrocławia w sferze bezpieczeństwa publicznego – 

obok jednostek Policji – odgrywa współpraca z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miejskiego Wrocławia – koordynatorem „Programu Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2005 –  

2008”. W/w jednostka kreuje politykę bezpieczeństwa miasta oraz koordynuje (pod względem finansowym i 

merytorycznym)  działania  służb  administracji  zespolonej  oraz  Straży  Miejskiej  w  ramach  uchwały  nr 

XXXXI/2276/04  Rady  Miejskiej  Wrocławia  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Poprawy  Bezpieczeństwa  we 

Wrocławiu  w  latach  2005-2008.  Istotnym  wyznacznikiem kierunków pracy  Straży  Miejskiej  Wrocławia  są 

wnioski  i  interpelacje  Radnych  Wrocławia  oraz  strategie  i  kierunki  wypracowane  przez  Radę  Miejską 

Wrocławia.

Zasadniczy  pakiet  zadań  związany z  programem na  rzecz  poprawy bezpieczeństwa  miejskiego  we 

Wrocławiu  realizowano  we  współdziałaniu  z  Policją.  W  tym  też  zakresie  Straż  Miejska  zrealizowała 

przedsięwzięcia  na  rzecz  poprawy  bezpieczeństwa  miejskiego  we  Wrocławiu.  Rolą  Straży  Miejskiej  jest 

rozpoznawanie zagrożeń w oparciu o analizy zdarzeń na danym terenie, informowanie o nich, aktywizowanie i 

wzbudzanie  zainteresowania  innych  podmiotów  problemami  bezpieczeństwa  społecznego  i  inicjowanie 

programów profilaktycznych. Działalność Straży Miejskiej stała się istotnym czynnikiem wpływającym na stan 

porządku publicznego oraz przestrzeganie przepisów prawa w codziennym życiu społeczności lokalnej a zatem 

wpływała bezpośrednio na stan bezpieczeństwa w mieście Wrocławiu.

W  trosce  o  bezpieczeństwo  mieszkańców,  a  w  szczególności  bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży 

strażnicy miejscy realizowali  cykliczne  działania  w zakresie  stosowania represji,  profilaktyki  i  prewencji  w 

następujących  dziedzinach:  porządku  i  spokój  publicznego,  bezpieczeństwu  i  porządku  w  komunikacji, 
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bezpieczeństwu osób i mienia, obyczajności, urządzeniom użytku publicznego, utrzymaniu czystości i porządku, 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomani.

Prowadzono działania wynikające z analiz zagrożeń, na podstawie ewidencji zdarzeń, otrzymywanych 

informacji ze szkół, od rodziców, Rad Osiedli, w zakresie:

 Zagrożenia w środowisku osób nieletnich – zjawiska narkomani, alkoholizmu, agresji.

 Zagrożenia demoralizujące młodzież w miejscu zamieszkania i szkole oraz w drodze do nich.

 Zagrożenia przestępczości w śród osób nieletnich.

 Zagrożenia ze strony patologii społecznych.

 Zagrożenia komunikacyjne.

 Zagrożenia wynikające z aktów wandalizmu i niszczeniu mienia.

 Zagrożenia dotyczące środowiska naturalnego. 

Na tej podstawie Straż Miejska Wrocławia realizowała programy profilaktyczne i akcje prewencyjne, 

m. in.:

 „Bezpieczna droga do szkoły”.

 „Bezpieczne Ferie” - “ Bezpiecznie, czysto, zdrowo “.

 „Bezpieczny przejazd przez Centrum - Laweta”.

 „Wrocław chroni drogi”, „Znicz”, „Zator”– wspólnie z Policją.

 Akcja „Bezpieczne Osiedle – Stop Blokersom” – wspólnie z Policją i Żandarmerią Wojskową.

 „Czyste Miasto – Rynek i okolice”. 

 Akcja „Bezpieczeństwo w komunikacji miejskiej” – wspólnie z pracownikami ZDiUM.

 Akcja „Plakat”.

 „Taksówkarz”.

 „Monitoring”.

 „Karta rowerowa”.

 Akcja „Bezdomny”.

Skuteczność działań strażników miejskich poparta była współdziałaniem z organami państwowymi (np. 

z  Policją  i  Państwową  Strażą  Pożarną),  organami  samorządowymi  (Szkoły,  MOPS,  UM  - Wydziałem 

Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  Urzędu  Miejskiego Wrocławia,  Wydziałem  Edukacji  Urzędu 

Miejskiego  Wrocławia,  Wydziałem  Zdrowia  Urzędu  Miejskiego  Wrocławia)  oraz  stowarzyszeniami  i 

organizacjami społecznymi. 

Poniżej przedstawiam zrealizowane zadania przez Straż Miejską Wrocławia w 

2008 roku,  efekty  oraz  wskaźniki  statystyczne  w porównaniu  do  roku  poprzedniego 

wskazując dynamikę niektórych zjawisk i tendencje.
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1. SKARGI

W 2008 roku przyjęto 94 skargi, w tej liczbie: 

 5 uznano jako zasadne i 

 4 jako częściowo zasadne. 

Ilość skarg utrzymuje się na poziomie do roku 2007. 

Treść  tych  skarg  stale  służy  jako  element 

szkoleniowy oraz dyscyplinujący, aby podnieść jakość i efektywność służby w rejonie.

 

2. SPRAWY ZGŁOSZANE PISEMNIE

W roku 2008 zgłoszono do Straży Miejskiej Wrocławia 

8 592 interwencji pisemnie, z czego: 

 3 536 spraw pisemnie  (w formie  wystąpień) 

skierowano  do  różnych  firm  oraz  instytucji 

celem  realizacji  np.  usunięcia 

nieprawidłowości oraz 

 udzielono  4  930 pisemnych  odpowiedzi  ze 

zrealizowanych interwencji.

3. WYKONANIE BUDŻETU

W  2008  roku  odnotowano  wzrost  nałożonych 

mandatów karnych w stosunku do roku 2007, o 5 854 

szt.,  co  przyniosło  wzrost  nałożonych  mandatów  o 

kwotę 1 158 200 zł.. 

Pomimo tego nie osiągnięto planowanego dochodu na 

rok 2008, który wynosił 3 700 000 zł. 

W roku 2008 wykonano budżet 

w  kwocie  3   610  487  zł.,  co  stanowi  97,58% 

planowanych dochodów. 

Duży  wpływ  na  liczbę  nałożonych  mandatów 

karnych  i  tok  postępowania  w  sprawach  o 

wykroczenia ma fluktuacja kadr. W 2008 roku ze 

służby  odeszło  27 osób  (wyszkolonych),  co 

stanowi  10% stanu  osobowego  stanowisk 

mundurowych.  W  przeciągu  roku  przyjęto  23 

osoby  celem  uzupełnienia  stanu  etatowego.  W 

okresie szkolenia aplikanci nie są uprawnieni do stosowania postępowania mandatowego.
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Na niewykonanie budżetu złożyło się wiele czynników między innymi:

 krótki termin postępowania mandatowego (zgodnie z kodeksem postępowania w sprawach o wykroczenia 

– 30 dni), co stanowi że po tym terminie sprawy są kierowane do rozpatrzenia przez Sąd Grodzki;

 utrudniony dostęp do danych osobowych pozyskiwanych z rejestrów, ewidencji i zbiorów firm i instytucji 

np. Leasingi, Banki oraz CEPiK;

 brak uprawnień dla Straży w celu skutecznego przymuszenia wobec sprawców wykroczeń,  którzy nie 

stawiają się na wezwania oraz nie podejmują wysyłanej korespondencji;

 duża fluktuacja kadr, absencja chorobowa jak również opieka rodzicielska - okresowo zmniejsza liczbę 

funkcjonariuszy uprawnionych do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego;

 oraz mała skuteczność ściągalności należności z tytułu nieopłaconych mandatów karnych prowadzonych 

przez organy finansowe które są niezależne od Straży Miejskiej Wrocławia. 

4. STAN KADROWY

Stan kadrowy przedstawia tabela. 

Plan 2008r
Wykonanie etatów wg stanu 

na dzień 31.12.2008r.

Ogółem etatów: etaty etaty osoby
292 284 286

W tym :
etaty  

mundurowe
250 241,5 242

etaty cywilne 42 42,5 44

Tab. 1 Etaty – plan i wykonanie – rok 2008

Średnie zatrudnienie w Straży Miejskiej Wrocławia w 2008r wynosiło  281 etatu,  na stanowiskach mundurowych 

średnie zatrudnienie wynosiło 237 etatu. 

5. SŁUŻBA PATROLOWA

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2008r. 

zrealizowano ogółem 38 355 służb patrolowych,

w tym:

 samodzielnie – 35 743 służby 

patrolowe,

 wspólnie z Policją – 2 612 służb 

patrolowych.

6. DZIAŁANIA INTERWENCYJNE
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W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2008r. podjęto 92 984 interwencje,

z czego: 23 295 na zgłoszenie społeczności lokalnej

W wyniku interwencji:

 ukarano mandatami karnymi 34 037 osób na 

kwotę 4 249 950 zł.

 udzielono 21 637 pouczeń

 skierowano 1 352 wnioski o ukaranie przez 

Sąd Grodzki

7. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W KOMUNIKACJI I RUCHU DROGOWYM

(Program Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2005 – 2008)

7.1. Przestrzeganie przepisów ruchu drogowego

Usytuowanie  naszego  miasta  na  ważnym  szlaku  komunikacyjnym  powoduje,  że  ulicami  miasta 

przemieszcza  się  duża  ilość  samochodów,  stwarzając  duże  zagrożenie  w  rejonie.  W  trosce  o  bezpieczeństwo 

mieszkańców,  a  w  szczególności  o  bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  oraz  osób  starszych  strażnicy  miejscy 

przeprowadzali  cykliczne  działania  zmierzające  do  poprawy  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  w  ruchu 

drogowym,  stosując  działania  prewencyjne,  kontrolno  –  represyjne  oraz  informacyjne.  Funkcjonariusze  Straży 

Miejskiej Wrocławia czuwając nad porządkiem w ruchu drogowym codziennie patrolowali teren miasta Wrocławia 

i egzekwowali przepisy prawa w zakresie kontroli ruchu drogowego. 

Często strażnicy interweniowali wobec kierujących, którzy nie stosowali się do przepisów prawa o ruchu 

drogowym stosując urządzenia blokujące koło pojazdu w razie pozostawienia samochodów w miejscach, gdzie było 

to zabronione, lecz nie utrudniało ruchu lub nie zagrażało bezpieczeństwu. Natomiast, jeżeli pojazd pozostawiono w 

miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub zagraża jego bezpieczeństwu oraz jeżeli pojazd pozostawiony 

jest bez tablic rejestracyjnych lub, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, to na podstawie art. 130a oraz 

art. 50a Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym strażnicy miejscy wydawali dyspozycje usunięcia pojazdów.

W dziedzinie przestrzegania bezpieczeństwa i porządku w komunikacji odnotowano w 2008 roku wzrost 

liczby interwencji.  Wydatnie  przyczyniło  się  do tego  urządzenie zwane fotoradarem.  Straż  Miejska Wrocławia 

posiada na wyposażeniu 3 urządzenia samorejestrujące przekroczenie prędkości. Umiejscowienie fotoraradarów 

odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w uzgodnieniu z Sekcją Ruchu Drogowego Komendy 

Miejskiej Policji zgodnie z art. 129 b ust. 4 ustawy z dnia 11 maja 2007r. o zmianie – Prawa o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2007r. nr 123, poz. 845). 
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W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy w granicach swoich kompetencji podjęli 43 123 interwencje 

wobec  uczestników  ruchu  drogowego,  którzy 

niestosowali  się  do  przepisów  prawa  o  ruchu 

drogowym, w tym przeprowadzili: 

 715 interwencji wobec rowerzystów, 

 4 321 interwencji wobec pieszych, 

 38 058 interwencji  wobec kierujących 

pojazdami.

 29 spraw przekazano Policji 

Wobec uczestników ruchu drogowego,  którzy niestosowali się do przepisów prawa o ruchu drogowym 

funkcjonariusze wykonali następujące czynności służbowe zmierzające do poprawy bezpieczeństwa:

 wystawili  i  wyegzekwowali  8  071 wezwań 

(zawiadomień komunikacyjnych),

 zastosowali w  5 254  przypadkach techniczne 

urządzenia blokujące koło pojazdu (blokadę),

 wydali 3 170  dyspozycji usunięcia pojazdów 

(lawety).

Funkcjonariusze  zastosowali  sankcje  karne 

wobec 43 094 sprawców wykroczeń, w tym:

 nałożyli  30  081 mandatów  karnych  na 

kwotę 3 907 100 PLN,

 udzielili 11 798 pouczeń,

 sporządzili  1 215  wniosków o ukaranie do 

Sądu Grodzkiego.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej Wrocławia we współpracy z Policją, Zarządem Dróg i Komunikacji oraz 

Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, podjęli dodatkowe, niezależnie od rutynowych działań, 

przeglądy oznakowania pionowego i poziomego ważniejszych drogowych szlaków tranzytowych i turystycznych 

oraz objazdów wywołanych remontami tych szlaków. We współpracy z Policją (SRD KMP, komisariaty Policji) w 

ramach działania patroli dynamicznych, strażnicy prowadzili akcje „Wrocław chroni drogi”, „Znicz”, „Zator”. 

W ramach tych działań priorytetami objęto: 

 prawidłowość organizacji ruchu, ze szczególnym uwzględnieniem ruchu pieszego, 

 zminimalizowanie utrudnień i niebezpieczeństw związanych  ze zmianą organizacji  ruchu na czas robót 
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drogowych, sprawność techniczną wszelkich barier i "wygrodzeń", 

 czytelność oznakowania pionowego i poziomego, widoczność na skrzyżowaniach, 

 uzupełnienia informacji kierunkowej i drogowskazowej.

7.1.1.Urządzenia blokujące koło pojazdu – „blokady”  

W okresie 01.01. – 31.12.2008r. na terenie miasta Wrocławia strażnicy interweniowali wobec kierujących, 

którzy nie stosowali się do przepisów prawa o ruchu drogowym stosując urządzenia blokujące koło pojazdu w razie 

pozostawienia ich w miejscu, gdzie było to zabronione, lecz nie utrudniało ruchu lub nie zagrażało bezpieczeństwu. 

W 5 254 przypadkach zastosowano techniczne urządzenia blokujące koło pojazdu (tzw. blokadę), stosując 

wobec kierowców sankcje karne, w tym:

 ukarano  mandatami  karnymi  3  817 

kierowców  na  łączną  kwotę  392  150 

PLN, 

 pouczono 1 178 kierowców,

 skierowano  54  wnioski  o ukaranie  do 

Sądu Grodzkiego,

 wystawiono  205  zawiadomień 

komunikacyjnych (wezwań).

7.1.2. Usunięcie pojazdów na koszt właściciela – „laweta”  

W wyniku podjętych działań w okresie 01.01. – 31.12.2008 r. w związku z nieprawidłowym parkowaniem 

tj. jeżeli pojazd pozostawiono w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub zagraża jego bezpieczeństwu 

(art. 130a Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym) oraz jeżeli 

pojazd  pozostawiony jest  bez  tablic  rejestracyjnych  lub 

którego stan wskazuje na to, że nie jest używany (art. 50a 

Ustawy  Prawo  o  Ruchu  Drogowym),  wydano:  3  170 

dyspozycji  usunięcia  pojazdów,  w  tym:  2 763 pojazdy 

przewieziono  na  parkingi  strzeżone  z  zastrzeżeniem do 

dyspozycji Straży Miejskiej Wrocławia.

Z 3  170  dyspozycji  usunięcia  pojazdów 

zastosowano:

 wobec  3  067 kierowców 

zastosowano sankcje karne, w tym:

 2  021 kierowców  ukarano 

mandatami  karnymi  na  łączną 

kwotę 177 200 PLN, 

 970 kierowców pouczono,
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 przeciwko 40 kierowcom skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego, 

 wystawiono 36 wezwań dla właścicieli pojazdów,

 w 9 przypadkach przemieszczono pojazdy na rolkach

 usunięto 94 wraki.

7.1.3. Przeciwdziałanie przekroczeniom prędkości  – „fotoradary”  

W  okresie  sprawozdawczym  funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  Wrocławia  przy  pomocy  urządzeń 

samorejestrujących przekroczenia prędkości prowadzili działania na ulicach miasta. 

W  wyniku  tych  działań  w  okresie  01.01.  –  31.12.2008  r.  zarejestrowano  19  743 wykroczenia  przy 

przekroczenia prędkości, w tym: 

 zastosowano sankcji karnych wobec 16 611 kierowców, 

 w trakcie postępowania wyjaśniającego toczy się 3 103 spraw, 

 przekazano Policji 29 spraw.

W  toku  prowadzonych  czynności  przy 

zastosowanych sankcjach karnych: 

 ukarano mandatami karnymi 13 861 kierowców 

na kwotę 2 278 350 PLN, 

 udzielono pouczeń dla 1 777 kierowców

 skierowano  wobec  973  kierowców  wnioski  o 

ukazanie przez Sąd Grodzki. 

7.1.4.Kontrola parkowania pojazdów na miejscach wyznaczonych dla inwalidów  

W  okresie  01.01.  –  31.12.2008r. Centrum 

Kierowania  Straży  Miejskiej  kierowało  i  nadzorowało 

realizację zadań w rejonie miasta Wrocławia w sprawie 

kontroli  miejsc  parkingowych  dla  osób 

niepełnosprawnych.  Są  to  działania  długofalowe 

wynikające  z  obowiązków  służbowych  patroli.  W 

wyniku  prowadzonych  działań  skontrolowano  311 

pojazdów  pod  względem  uprawnień  zezwalających  na 

parkowanie w miejscach wyznaczonych dla inwalidów. 

Za  tego  rodzaju  wykroczenie  strażnicy  miejscy  podjęli 

311 interwencji.  W  wyniku  działań  201  kierowców 

ukarali mandatami karnymi na łączną kwotę 25 700 PLN, wobec 75 kierowców zastosowali pouczenie, skierowali 8 

wniosków o ukaranie do Sadu Grodzkiego, wystawili 27 zawiadomień komunikacyjnych (wezwań).
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8. POMOC SZKOLE

(Program Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2005 – 2008)

8.1. Bezpieczna droga do szkoły

Bezpieczeństwo Dzieci jest traktowane priorytetowo przez Straż Miejską w ramach programu „Bezpieczna 

droga  do  szkoły”,  który  ma  na  celu  podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  komunikacyjnego  uczniów  szkół 

podstawowych i gimnazjalnych na terenie miasta Wrocławia. 

Wzrost  natężenia  ruchu  pojazdów  kołowych  w  okolicach  placówek  oświatowych  spowodowany 

zwiększającą  się  liczbą  pojazdów  w  znaczący  sposób  wpłynął  na  obniżenie  poczucia  bezpieczeństwa  wśród 

uczniów i ich rodziców, zwłaszcza klas pierwszych szkół podstawowych. W odpowiedzi na postulaty kierowane 

przez dyrektorów szkół oraz rodziców, Straż Miejska wyszła naprzeciw oczekiwaniom społecznym i zaangażowała 

znaczne siły i środki w celu realizacji wyżej wymienionego programu. W trakcie roku szkolnego funkcjonariusze 

Straży Miejskiej Wrocławia w ramach stałych obchodów terenów przyszkolnych nadzorują przejścia dla pieszych w 

rejonach  placówek  oświatowych.  Podczas  prowadzonych  czynności  reagują  na  wszelkie  przejawy  wykroczeń 

drogowych  popełnianych  zarówno  przez  kierowców  jak  i  pieszych.  W  okolicach  placówek  oświatowych, 

prowadzone  są  działania,  które  corocznie  modyfikowane  są  ze  względu  na  zmiany  w  organizacji  ruchu, 

przeprowadzoną reorganizację w systemie placówek oświatowych na terenie miasta oraz specyfikację środowiska 

szkolnego. Nasi funkcjonariusze uczestniczą w Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Wydz. Komunikacji 

Urzędu  Miejskiego,  gdzie  na  bieżąco  podejmowane  są  decyzje  w  sprawie  rozwiązywania  problemów 

komunikacyjnych  naszego  miasta.  Ponadto  Strażnicy  Osiedlowi  uczestniczą  przy  zabezpieczaniu  przejść  dla 

pieszych przy placówkach oświatowych. 

W okresie 01.01. – 31.12.2008 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili  711 kontroli otoczenia 

265 placówek oświatowych w wymiarze 343 godzin, z 

uwagą  na  akty  wandalizmu  oraz  przebywanie  osób 

postronnych.  Nadzorowali  5  042  razy  przejścia  dla 

pieszych  w  rejonach  skrzyżowań  o  największym 

zagrożeniu w wymiarze 4 122,93 godziny.  Sukcesem 

jest  to,  że  w  ramach  działań  na  przejściach  dla 

pieszych  w  rejonach  skrzyżowań  nie  doszło  do 

wypadku drogowego z udziałem uczniów.

8.2. Karta rowerowa
   

Organizowane i  prowadzenie  przez  funkcjonariuszy Straży Miejskiej  Wrocławia  zajęcia  w szkołach w 

zakresie  bezpiecznego  uczestnictwa  w  ruchu  drogowym  mają  na  celu  również  przygotować  uczniów  szkół 

podstawowych i gimnazjalnych do egzaminów na kartę rowerową i motorowerową.

W  okresie  sprawozdawczym  funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  przeprowadzili  5 zajęć  informacyjno  – 

edukacyjnych z zakresu ,,Karty Rowerowej” w wymiarze 52 godzin, w którym wzięło udział 188 uczestników.
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8.3. Grupy prewencyjnego wsparcia

Działalność funkcjonariuszy Straży Miejskiej Wrocławia w Grupach Prewencyjnego Wsparcia Szkół ma na 

celu  obserwowanie  potencjalnych  zagrożeń  występujących  w  danej  placówce,  podejmowanie  szybkich  i 

skutecznych działań ukierunkowanych na zapobieganie wszelkim przejawom patologii lub agresji w środowisku 

szkolnym. Obecność funkcjonariusza w Grupie Prewencyjnego Wsparcia przyczynia się do zacieśnienia współpracy 

pomiędzy  szkołą,  Strażą  Miejską  i  innymi  instytucjami  reprezentowanymi  w  Grupie.  Funkcjonowanie  Grupy 

Prewencyjnego Wsparcia wydatnie podnosi poczucie bezpieczeństwa w środowisku uczniowskim. 

Na  terenie  miasta  Wrocławia  prowadzone  są  działania  w  50 Grupach  Prewencyjnego  Wsparcia. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej działający w tych grupach podjęli wiele działań o charakterze profilaktycznym i 

prewencyjnym skierowanych do uczniów i rodziców. W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze uczestniczyli w 

spotkaniach Grup Prewencyjnego Wsparcia, podjęli wiele działań o charakterze profilaktycznym i prewencyjnym 

skierowanych do uczniów i rodziców. Przeprowadzono 53 spotkania w wymiarze 95 godzin.

8.4. Działania Informacyjno – Edukacyjne

              Wyznaczeni funkcjonariusze Straży Miejskiej Wrocławia w okresie sprawozdawczym podjęli wiele działań  

o charakterze informacyjnym i profilaktycznym skierowanych do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. 

W trakcie zajęć funkcjonariusze podejmują tematy z zakresu:

• Zagrożeń komunikacyjnych,

• Zagrożeń występujących w środowisku osób nieletnich,

• Zagrożeń wynikających z przestępczości wśród osób nieletnich,

• Zagrożeń związanych z działalnością grup destrukcyjnych,

• Zasad odpowiedzialności prawnej osób nieletnich,

• Zasad zachowania się w przypadku kontaktu z agresywnym psem,

• Zasady odpowiedzialności prawnej nieletnich,

• Struktura i organizacja władz samorządowych,

• Idea samorządu i państwa obywatelskiego,

• Lokalizacja i znaczenie instytucji samorządowych i państwowych we Wrocławiu,

• Cały pakiet wiedzy o Straży Miejskiej,

• Gdzie szukać pomocy.

Ta forma działań ma na celu uświadomienie uczniom szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół średnich 

o istnieniu różnego typu zagrożeń, etymologii poszczególnych zagrożeń oraz metod zapobiegania im. Działaniami 

profilaktyczno – dydaktycznymi prowadzonymi przez Straż Miejską Wrocławia zostały objęte wszystkie placówki 

oświatowe  zlokalizowane  w  rejonach  miasta  Wrocławia,  szczególnie  zagrożonych  patologią  społeczną  i 

przestępczością wśród osób nieletnich.

W  okresie  sprawozdawczym  funkcjonariusze  Oddziału  Profilaktyki  Zagrożeń  z  Sekcji  Edukacji  

i  Profilaktyki  Pierwotnej  oraz  Strażnicy Osiedlowi przeprowadzili  zajęcia  profilaktyczno – dydaktyczne  w  167 

placówkach oświatowych w wymiarze 1 234 godziny, w których uczestniczyło 29 616 osób. 
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W okresie sprawozdawczym przeprowadzili również inne formy działań m. in.: 

 brano udział w  70  spotkaniach z rodzicami w wymiarze  87 godzin, w których wzięło udział  1 217 

uczestników; 

 brano udział w 55 spotkaniach zespołów wychowawczych w wymiarze 122 godzin; 

 ponadto podjęto  120 interwencji wobec nieletnich, zakończonych:  33 rozmowami wychowawczymi, 

81 pouczeniami oraz 6 razy wykonano inne czynności; 

 21 razy zabezpieczano festyny w wymiarze 90 godzin; 

 zorganizowano  13 zajęć  plenerowych  (wycieczek)  pod patronatem Grup Prewencyjnego  Wsparcia 

Szkół w wymiarze 38 godzin, w których wzięło udział 433 uczestników; 

 zorganizowano 65 konkursów w wymiarze 64 godzin, w których wzięło udział 1 289 uczestników.

9. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW 
(Program Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2005 – 2008)

9.1. Program ,,Monitoring”

System monitoringu posiada 15 kamer monitorujących ulice ścisłego centrum Wrocławia tj. m. in.: 

 Rynek, pl. Solny i przyległe ulice: Odrzańska, św. Mikołaja, Kuźnicza, Wita Stwosza, Oławska, Świdnicka, 

Kurzy Targ, Gepperta, Ruska, Kiełbaśnicza, 

 Ostrów Tumski, 

 Podwale, Świdnicka, Grodzka, Most Uniwersytecki oraz pl. Uniwersytecki.

Efekty uzyskane z pracy monitoringu przedstawia tabela.

L.p. Wyszczególnienie Rok 2007 Rok 2008
1 osób leżących (nietrzeźwych, itp.) 6 7
2 kradzieży 1 2
3 zaśmiecania, zanieczyszczanie terenu 34 6
4 spożywania alkoholu 5 12
5 dewastacji mienia 6 21
6 rozklejania plakatów 9 4

7
bezpieczeństwo w komunikacji (przekręcone znaki 

drogowe, kolizje, parkowanie pojazdów, itp.) 
17 22

8 ładu, porządku i spokoju publicznego (zaczepki, bójki, itp.) 13 17
9 inne 16 25

107 116Ogółem

Tab. 2 Zdarzenia z monitoringu w latach 2007 i 2008

W wyniku podjętych interwencji uzyskano wyniki przedstawione w tabeli w porównani do roku 2007: 
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Mandaty karne Kwota 29 3000 7 1100

43 30Ogółem interwencji

L.p. W yszczególnienie

1.

Izba Wytrzeźwień

Pouczenia

Przekazano Policji (sprawcy przestępstw, 
kradzieży)

Ilość
Rok 2007 Rok 2008

6 10

Ilość

04

4 13

Tab. 3 Ilość interwencji z monitoringu w latach 2007 i 2008

 

Policja zabezpieczała nagrane materiały z pracy monitoringu jako dowód w sprawie – 161 razy. 

9.2. Program „Taksówkarz” 

Na podstawie decyzji  Nr 206/R/A/2000 z dnia 17.05.2000 r Państwowej Agencji  Radiokomunikacyjnej 

powstał program ,,Taksówkarz’’ w ramach poprawy bezpieczeństwa miejskiego we Wrocławiu. Celem programu 

jest  przekazywanie  w ramach  sieci  radiowej  istotnych  informacji  dotyczących  istniejących  zagrożeń  na  terenie 

miasta Wrocławia i podejmowania stosownych działań prewencyjnych.

Centrum Kierowania sprawuje stały nasłuch i bezpośredni nadzór w sieci radiowej „Taksówkarz”, gdzie 

oprócz Straży Miejskiej  działa 21 firm, są to: Policja,  Wrocław Lux Radio Taxi,  Wrocław Expres Radio Taxi, 

Wrocław Serce Radio Taxi, Wrocław ZTP Radio Taxi, Wrocław Blues Radio Taxi, Wrocław Domino Radio Taxi, 

Wrocław Feniks Radio Taxi, Wrocław 919 Radio Taxi, Wrocław Super Radio Taxi, Wrocław Mini Radio Taxi, 

Wrocław Basket Radio Taxi, Wrocław City Radio Taxi, Wrocław Motyl Radio Taxi, Wrocław Hallo Radio Taxi, 

Agencja Ochrony „Societas”, Agencja Ochrony „Odra”, Biuro Ochrony „Ranger” Sp. zoo, Ekotrade, Konsalnet, 

Agencja Ochrony ,,Impel’’.

Efekty uzyskane z pracy sieci radiowej „Taksówkarz” przedstawia tabela.

L.P. Wyszczególnienie Rok 2007 Rok 2008

1 kradzieży pojazdu 15 39

2 zaginięcia osób 76 96

3 napadu 13 17

4 bójek / pobicia 8 15

5 wypadki drogowe / kolizje 14 35

6 potrącenia osób (pieszych) 9 4

7 osób leżących (nieprzytomne, z urazami, nietrzeźwe) 21 10

8 pożary 5 7

9 inne 52 26

213 249Ogółem

Tab. 4 Rodzaje zdarzeń – komunikaty w latach 2007 i 2008

9.3. System odbioru SMS-ów od osób głuchych i głuchoniemych 
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W Centrum Kierowania uruchomiony jest system do odbioru SMS-ów od osób głuchych i głuchoniemych 

pod  numerem  telefonu  608-302-302.  Celem  systemu  jest  daleko  idąca  pomoc  osobom  z  wadami  słuchu  w 

sytuacjach zagrożenia ich zdrowia i  życia,  a także ogólna pomoc, którą funkcjonariusze Straży Miejskiej  mogą 

udzielić w ramach swoich kompetencji.

Zgłoszenia przyjęte od osób głuchoniemych przedstawia tabela.

L.P. Wyszczególnienie Rok 2007 Rok 2008

1 spożywania alkoholu 40 37

2 handlu 46 42

3 osób leżących (nieprzytomne, z urazami, nietrzeźwe) 5 4

4 nietrzeźwy kierowca 0 1

5 nieletni (spożywanie alkoholu) 1 0

6 inne 9 20

101 104Ogółem

Tab. 5 Rodzaje zdarzeń – system głuchoniemy w latach 2007 i 2008

9.4. Bezdomni, Narkomani, Żebrzący, Kwestujący

W toku prowadzonych działań kontrolnych patrole nasze wielokrotnie podejmowały interwencje wobec 

osób bezdomnych.  Na podstawie  prowadzonych  obserwacji,  zgłoszeń  mieszkańców miasta  jak  również  innych 

służb miejskich, przeprowadzono szereg kontroli takich miejsc jak: tereny ogródków działkowych, dworce PKP, 

PKS, pustostany, hale, schrony, ruiny obiektów zabytkowych a także klatki schodowe, strychy i piwnice budynków 

mieszkalnych. Kontrole prowadzone są zarówno w godzinach przed-, popołudniowych jak i nocnych. Prowadzona 

jest „Akcja – pomoc osobom bezdomnym” przebywającym na Dworcu PKP Wrocław Główny.

 Interwencje wobec osób bezdomnych 

Ogółem w okresie 01.01 – 31.12.2008 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej interweniowali 732 razy wobec 

794  osób bezdomnych, z  czego  51 osób  przewieziono  do  schronisk  i  noclegowni;  66 osób  przekazano  do 

Pogotowia Ratunkowego;  235 osób przewieziono do Izby Wytrzeźwień;  7  osób przekazano do Policji; natomiast 

434 osoby odmówiły skorzystania z jakiejkolwiek pomocy oraz doprowadzono do sądu grodzkiego 1.

 Interwencje wobec osób żebrzących 

W  okresie  sprawozdawczym  interweniowano  37  razy wobec 37 osób żebrzących,  z  czego  3 osoby 

przekazano Policji;  2 osoby przewieziono do Izby Wytrzeźwień;  natomiast  32 osób odmówiło udzielenia sobie 

jakiejkolwiek pomocy, zostały poinformowane o możliwości skorzystania z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej.

 Interwencje wobec narkomanów

W okresie sprawozdawczym interweniowano 22 razy wobec 22 narkomanów, z czego 6 osób przekazano 

Pogotowiu Ratunkowemu; 7 osób przekazano Policji;  9 osób odmówiło udzielenia sobie jakiejkolwiek pomocy. 
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Osoby odmawiające pomocy zostały poinformowane o możliwości  skorzystania  z  pomocy Miejskiego  Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Poradni dla Narkomanów.

Działania w przedmiotowej sprawie są kontynuowane i w każdym przypadku stwierdzenia przebywania 

osób  bezdomnych,  narkomanów,  żebrzących  w/w  miejscach  podjęte  zostaną  stosowne  czynności,  zgodne  

z posiadanymi przez Straż Miejską uprawnieniami. Ponadto w ramach szeroko idącej pomocy dla osób bezdomnych 

Straż  Miejska  nawiązała  współpracę  z  Miejskim  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  polegającą  na  wspólnych 

kontrolach miejsc przebywania osób bezdomnych. 

Dane w tabeli porównawczo do roku 2007.

Ilość interwencji 779 732

Ogółem bezdomnych 833 794

Udzielono pomocy 63 51

Przekazano Pog. Ratunkowemu 69 66

Przekazano Policji 11 7

Izba Wytrzeźwień 289 235

Odmowa udzielenia pomocy 401 434

Inne 0 1

Ilość interwencji 39 37

Ogółem żebrzących 47 37

Przekazano Policji 26 3

Izba Wytrzeźwień 0 2

Odmowa udzielenia pomocy 21 32

Ilość interwencji 32 22

Ogółem narkomanów 32 22

Przekazano Pog. Ratunkowemu 5 6

Przekazano Policji 8 7

Odmowa udzielenia pomocy 19 9

Rok 2008WyszczególnienieL.p. Rok 2007

B
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br
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3.

Tab. 6 Bezdomni, żebrzący, narkomani – w latach 2007 i 2008

10. WSPÓŁDZIAŁANIE Z POLICJĄ NA RZECZ POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA
(Program Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2005 – 2008)

10.1.Działania w Rejonach Szczególnego Nadzoru

W okresie od  01.01. – 31.12.2008 r. służba w wyznaczonych rejonach pełniona jest przede wszystkim  

w pieszych patrolach mieszanych w skład, których wchodzą policjanci i strażnicy miejscy. Skład patrolu wynika  

z taktyki pełnienia służby i zagrożenia w rejonie, w którym służba jest pełniona. Patrole podejmują obligatoryjnie 

interwencję na każde zauważone wykroczenie lub przestępstwo.
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Służba w rejonach szczególnego nadzoru pełniona jest na terenie miasta Wrocławia w wytypowanych  

i wyznaczonych na podstawie analiz miejscach. Rejonom tym nadano kategorie wskazujące priorytety w kolejności 

kierowania w nie służby patrolowej. Wystawiono 1 697 wspólnych patroli Straży Miejskiej i Policji. 

L.p. Wyszczególnienie Rok 2007 Rok 2008

1 Ilość służb 1254 1697

Tab. 7 Służby – RSN  – w latach 2007 i 2008

10.2.Działania patrolowe w rejonach

Zacieśniono  współpracę  z  Komisariatami  Policji  na  terenie  miasta  Wrocławia  wystawiając  do  służby 

patrolowej patrole mieszane. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w ramach współpracy z Policją w okresie  01.01. – 

31.12.2008r. przeprowadzili 418 wspólnych patroli Straży Miejskiej z funkcjonariuszami Policji. W ramach służby 

patrolowej na I, II i III zmianie z Komisariatami: KP Krzyki ul. Jaworowa 12, KP Stare Miasto ul. Trzemeska 12, 

KP Fabryczna ul. Połbina 1.

L.p. Wyszczególnienie Rok 2007 Rok 2008

1 Ilość służb 510 418

Tab. 8 Służby – Komisariaty  – w latach 2007 i 2008

10.3.Współdziałanie z Policją SRD

W okresie 01.01. – 31.12.2008 r. współdziałano z Policją Drogową w w/w okresie przeprowadzono łącznie 

392 wspólne patrole, w których uczestniczył funkcjonariusz Straży Miejskiej oraz funkcjonariusz Policji Wydziału 

Ruchu Drogowego. 

L.p. Wyszczególnienie Rok 2007 Rok 2008

1 Ilość służb 2213 392

Tab. 9 Służby – SRD  – w latach 2007 i 2008

10.3.1.Akcja  – „Zator”  

Od 01.01. do 31.12.2008 r. w ramach akcji „Zator” prowadzonej na terenie miasta Wrocławia przez patrole 

Straży Miejskiej  Wrocławia  wspólnie  z  Policją  Drogową  oraz  Komisariatami  Policji.  Służba  w wyznaczonych 

rejonach pełniona była w patrolach mieszanych w skład, których wchodzili policjanci i strażnicy miejscy. W w/w 

okresie przeprowadzono łącznie 241 służb.

W trakcie prowadzonych działań w przedmiotowych rejonach uzyskano następujące wyniki: 
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Wyszczególnienie Rok 2007 Rok 2008
Odbytych służb 69 241

Przekazano do Policji 7 6
Przekazano do IW 1 1

Skontrolowano pojazdów 103 108
Nietrzeźwy kierowca 1 0

Zatrzymano dow. rejestracyjnych 22 0
Sporządzono wniosków 7 4

Ukarano MK 264 31400 195 21500
Pouczono 216 187

Wylegitymowano 495 393
Ujawniono wykroczeń 487 386

Interwencje własne 495 400
Wezwano Pogotowie Ratunkowe 1 2

Wezwano Straż Pożarną 1 0
Wezwano Służby Drogowe 1 0

Odholowano pojazdów – laweta 2 5

Tab. 10 Wyniki z działań – akcja „Zator” w latach 2007 i 2008

10.3.2.Akcja  – „Wrocław chroni drogi”  

Od 01.01. do 31.12.2008 r. w ramach akcji „Wrocław chroni drogi” uzyskano następujące wyniki: 

Wyszczególnienie Rok 2008
Przekazano Policji 43
Kontrole pojazdów 3175

Ukarano MK 87 13150
Pouczono 106

Wylegitymowano 235
Ujawniono wykroczeń 193

Interwencje własne 235
Udzielono asyst 3002

Tab. 11 Wyniki z działań – akcji „Wrocław chroni drogi”

10.4. Współdziałanie z Komisariatem Wodnym Policji

W okresie 01.01. – 31.12.2008 r. w działaniach wspólnych z Komisariatem Wodnym Policji w w/w okresie 

przeprowadzono  łącznie 105  wspólnych patroli.  Służba  odbywała  się  w  wyznaczonych  rejonach  rzeki  Odry 

pełniona była przede wszystkim w formie patrolowej przy użyciu sprzętu wodnego oraz w formie dyżurów. W skład 

patroli wchodzili funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

L.p. Wyszczególnienie Rok 2007 Rok 2008

1 Ilość służb 88 105

Tab. 12 Służby – Komisariat Wodny Policji  – w latach 2007 i 2008

10.5. Osiągnięte wyniki w ramach współpracy

Zestawienie wyników w ramach współpracy przedstawiono w części statystycznej – Tab. 29
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11. BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ
       

W okresie 01.01. – 31.12.2008 r. zabezpieczono 291 imprez – uroczystości na terenie miasta Wrocławia.

 

1.

L.p. Wyszczególnienie

Zabezpieczane imprezy

IlośćIlość
Rok 2007 Rok 2008

385 291

Tab. 13 Zabezpieczenie imprez w latach 2007 i 2008

Imprezy angażujące do zabezpieczenia cały stan osobowy Straży Miejskiej, to m.in.:

 XVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - Rynek

 „Ekomalia 2008” – ul. Komandorska; 

 „Juwenalia 2008” - Rynek;

 Turniej eliminacyjny do Igrzysk Olimpijskich – Pekin 2008 w piłce ręcznej - Hala Stulecia;

 „Wrocław NON STOP” – m. Wrocław;

 „XVIII Bieg Solidarności” - ul. na Grobli / Międzyrzecka;

 „XXVI Maraton Wrocław” - m. Wrocław;

 operacja „Znicz”;

 „Sylwester Jasny od Gwiazd 2008” – Rynek.

12.INTERWENCJE ZGŁOSZONE PRZEZ MIESZKAŃCÓW MIASTA WROCŁAWIA 

W okresie od dnia 01.01. – 31.12.2008 r. na zgłoszenia telefoniczne od mieszkańców miasta oraz 

instytucji, służb podjęto i zrealizowano 23 295 interwencji. 

1.

L.p. Wyszczególnienie

Zgłoszone interwencje

IlośćIlość
Rok 2007 Rok 2008

22 816 23 295

Tab. 14 Zgłoszone interwencje w latach 2007 i 2008

13. PROGRAMY OSIEDLOWE
(Program Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2005 – 2008)
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13.1.Nasz Strażnik

„Nasz  Strażnik”  zakłada  oddelegowanie  przez  Komendanta  S.M.  jednego  f-sza  do  pracy  przy  Radzie 

Osiedla. Takie przyznanie Radzie Osiedla Strażnika może odbyć się jedynie na podstawie pisemnego porozumienia, 

które  przewodniczący  Rady  Osiedla  zawiera  z  Komendantem  S.M.  Zgodnie  z  programem  oraz  istniejącym 

ustawodawstwem,  oddelegowany  Strażnik  pozostaje  w  dotychczasowym  stosunku  pracy,  korzystając  z 

przysługujących  mu  z  mocy  Ustawy  uprawnień.  Ponadto  Komendant  S.M.  zapewnia  także  logistyczne 

zabezpieczenie działań delegowanego Strażnika, jego profesjonalne przygotowanie, wyszkolenie oraz koordynację 

działań.  Istotne  jest  przy  tym,  że  Przewodniczący  Rady  Osiedla  określa  podstawowe  problemy  ważne  dla 

mieszkańców  danego  osiedla,  których  rozwiązaniem  zajmie  się  Strażnik  Miejski.  W  2008  roku  w  programie 

uczestniczło 41 Rad Osiedla.

13.2.Współpraca z Radami Osiedla

Działalność  Strażnika  Osiedlowego  ma  na  celu  obserwowanie  potencjalnych  zagrożeń  wynikających  

z  narkomanii  i  alkoholizmu,  występujących  w  danym  rejonie,  podejmowanie  szybkich  i  skutecznych  działań 

ukierunkowanych  na  zapobieganie  wszelkim  przejawom  patologii,  agresji,  wykroczeń  oraz  przestępstw  oraz 

poprawy bezpieczeństwa publicznego. Obecność funkcjonariusza w Radach Osiedla przyczynia się do zacieśnienia 

współpracy pomiędzy społecznością miasta a Strażą Miejską. Obecność Strażnika Osiedlowego patrolującego rejon 

osiedli w znacznym stopniu podnosi poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 

W okresie od 01.01-31.12.2008 r. Strażnicy Osiedlowi podjęli wiele działań o charakterze profilaktycznym 

i patrolowo - prewencyjnym. Przeprowadzili m.in.:

 801 dyżurów stałych w wymiarze 1231 godzin,

 444 dyżurów doraźnych w wymiarze 496,5 godziny,

 425 spotkania z Radami Osiedla w wymiarze 518,5 godziny,

 121 kontroli wspólnych z Radą Osiedla w wymiarze 149,5 godziny,

 27 kontroli wspólnych z pracownikami MOPS w wymiarze 53 godzin,

 42 patrole Obywatelskie w wymiarze 42 godzin,

 11031 kontroli terenów zielonych, parków, skwerów, itp.,

 9704 kontroli miejsc z uwagą na spożywanie alkoholu,

 6986 kontroli parkowania pojazdów,

 3077 kontroli klatek schodowych,

 2864 kontroli miejsc gromadzenia się osób bezdomnych,

 616 kontaktów z innymi jednostkami,

 4437 kontroli innych,

 55 zabezpieczeń festynów, dyskotek, itp.
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Rok 2007 Rok 2008

Ilość Ilość
ilość 1356 801
czas 2305,5 1231
ilość 887 444
czas 922 496,5
ilość 691 425
czas 781 518,5
ilość 66 27
czas 87 53

10874 6986
5006 3077

12805 9704
4734 2864

14573 11031
1051 616
7617 4437

96 55
ilość 240 121
czas 388,5 149,5
ilość 35 42
czas 35 42

Kontrole inne
Dyskoteki / Festyny

Wspólne kontrole z Radą Osiedla

Patrole Obywatelskie

Kontrole miejsc z uwagą na spożywanie alkoholu
Kontrole miejsc gromadzenia się osób bezdomnych
Kontrole terenów zielonych, parków, skwerów, itp.
Kontakty z innymi jednostkami

STRAŻNICY OSIEDLA
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K
on

tr
ol

e 
zl

ec
on

e 
pr

ze
z 

R
ad

y 
O

si
ed

la Kontrole parkowania pojazdów
Kontrole klatek schodowych

Tab. 15 Współpraca z Radami Osiedla w latach 2007 i 2008

13.3.Program „Bezpieczne Osiedle – stop blokersom”

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom artykułowanym przez społeczności lokalne dotyczącym zwiększenia 

zaangażowania  służb  porządkowych  w  przeciwdziałanie  występowaniu  negatywnych  zjawisk  dotyczących 

bezpieczeństwa  na  osiedlach  oraz  w  celu  zwiększenia  aktywności  i  efektywności  działań  Strażników.  Trasy 

patrolowe zostały opracowane w oparciu o analizę zagrożeń (z materiałów Straży Miejskiej Wrocławia, Policji, Rad 

Osiedla, wystąpień i skarg mieszkańców). Patrole były skierowane na główne ciągi komunikacyjne prowadzące od 

węzłów komunikacyjnych (przystanki komunikacji masowej) w głąb osiedla, drogi osiedlowe, place zabaw, boiska 

szkolne,  podwórka.  Zostały  ukierunkowane  na  przeciwdziałanie  najbardziej  uciążliwym  dla  mieszkańców 

wykroczeniom i  przestępstwom:  zakłócanie  ładu  i  porządku przez  zorganizowane  grupy osiedlowej  młodzieży 

„blokersi”; zastraszanie i „terroryzowanie” mieszkańców; napadom, bójkom, pobiciom, rozbojom, kradzieżom, (np. 

wyrywanie torebek, itp.); dewastacja mienia np. wyrywanie lusterek w samochodach; niszczenie elewacji budynków 

(grafitti,  plakaty);  wymuszanie  haraczy od dzieci;  demoralizowanie nieletnich,  spożywanie  alkoholu,  narkotyki; 

zakłócanie ciszy nocnej; zanieczyszczanie miejsc publicznych.

W wyniku działań w okresie sprawozdawczym zrealizowano 224 służby w wyniku, których objęto 

kontrolami 18 Rad Osiedli. 

Do służby wydelegowano: 395 funkcjonariuszy SM; 60 funkcjonariuszy z Policji oraz 8 żołnierzy z 

Żandarmerii Wojskowej.

W okresie sprawozdawczym osiągnięto następujące wyniki: 
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Tab. 16 Wyniki – „Bezpieczne Osiedle – stop Blokersom” w latach 2007 i 2008

14. ZADANIA DODATKOWE
(Program Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2005 – 2008)

14.1.Realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska

W  okresie  sprawozdawczym  Straż  Miejska  Wrocławia  przyjęła  priorytety  działań  mające  na  celu 

przeciwdziałanie  wszelkim naruszeniom prawa wynikającym  z  przepisów Kodeksu  Wykroczeń,  poprawy stanu 

sanitarnego miasta w oparciu o Ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przestrzeganie prawa 

miejscowego tj. Uchwały Rady Miejskiej Wrocławia nr XLV/2996/05 z dn. 29.12.2005r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Wrocławia. Ponadto położyła nacisk na zapewnienie 

bezpieczeństwa osób i mienia oraz ład, porządek i spokój publiczny, jak również występowała z inicjatywą oraz 

propozycjami współpracy do różnych instytucji odpowiedzialnych za czystość i porządek miejsc dostępnych dla 

publiczności. Prowadzone akcje „Czyste Miasto – Rynek i okolice” oraz „Plakat” mają na celu poprawę estetyki 

całego miasta oraz walki z brudem i zalewającymi miasto dzikimi wysypiskami, ze szczególnym uwzględnieniem 

centrum, które stanowi wizytówkę miasta Wrocławia. 

Duże znaczenie w tych działaniach mają patrole ekologiczne oraz strażnicy osiedli, którzy prowadzą:

 kontrole i obserwacje dzikich wysypisk śmieci, 

 kontrole posesji pod kątem przestrzegania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,

 ujawniali i ścigali sprawców niszczenia zieleni, w szczególności nielegalnej wycinki drzew, 

 kontrole gospodarki wodno-ściekowej, szczególnie nieprawidłowego usuwania ścieków,

 kontrole właściwego gromadzenia i usuwanie odpadów, 
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Rok 2007 Rok 2008

Ilość Ilość 
Ilość 32 206

Kwota 2950 18450
5 5

69 421
106 632
397 1787
223 1110
168 738
147 722
115 312
276 1312
109 392

8 12
0 3

13 8
5 83
2 0
0 19
0 1

62 437
1525 6936

Zatrzymano do IW

Place zabaw
Boisk szkolnych
Otoczenia szkół
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 kontrole związane z przeciwdziałaniem zagrożeniom pożarowym spowodowanym wypalaniem traw, liści, 

gałęzi oraz szczątków pochodzenia roślinnego.

Zadania z zakresu ochrony środowiska wykonują - rzecz jasna - również pozostali strażnicy. Dotyczy to m. 

in. problemu niszczenia drzew, krzewów, kwiatów czy trawników, szczególnie przez kierujących pojazdami, czy też 

zanieczyszczania miejsc ogólnie dostępnych. 

14.1.1.Akcja „Czyste Miasto – Rynek i okolice”  

W okresie sprawozdawczym patrole Straży Miejskiej Wrocławia samodzielnie oraz wspólnie z Policją, 

Strażą Pożarną, Wydziałem Środowiska i Rolnictwa UM, ZDiUM oraz WBiZK Urzędu Miejskiego w ramach akcji 

„Czyste Miasto – Rynek i okolice” przeprowadziły 20 739 kontroli zarządców terenu oraz osób odpowiedzialnych 

za utrzymywanie czystości i porządku miejsc ogólnie dostępnych. W 1 178 przypadkach stwierdzono uchybienia, 

które przekazano do dalszej realizacji dyżurnemu WBiZK Urzędu Miejskiego. 

W  związku  z  niedopełnieniem  obowiązku 

ciążącym  na  osobach  odpowiedzialnych  za  utrzymanie 

czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  funkcjonariusze 

zastosowali sankcje karne, w tym:

 nałożono  1  809 mandatów  karnych  na  łączną 

kwotę 162 900 PLN; 

 udzielono 5 988 pouczeń; 

 skierowano  111  wniosków  o  ukaranie  do  Sądu 

Grodzkiego

Ponadto w ramach realizowanych zadań skierowano  315 pism do zarządców w celu wyegzekwowania i 

doprowadzenia terenów będących w ich władaniu do stanu niebudzącego zastrzeżeń.

14.1.2.Akcja „Plakat”  

W okresie sprawozdawczym patrole Straży Miejskiej Wrocławia samodzielnie w ramach akcji „Plakat” 

przeprowadziły  701  kontroli  miejsc  publicznych,  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  pod  kątem 

estetycznego  wyglądu  oraz  utrzymania  porządku  i  czystości  w  tych  miejscach.  W  wyniku  podjętych  działań 

uprzątnięto 298 miejsc z plakatów, ogłoszeń, ulotek, rysunków, napisów – grafitti, itp. w trybie natychmiastowym. 

W  związku  z  niedopełnieniem  obowiązku 

utrzymania  porządku  i  czystości  oraz  zaniechaniu 

doprowadzenia  terenów  będących  we  władaniu 

zarządców  do  stanu  niebudzącego  zastrzeżeń, 

zastosowano sankcje karne, w tym: 

 nałożono 184 mandaty karne na łączną kwotę 

24 650 PLN; 

 udzielono 92 pouczenia; 

 skierowano 4 wnioski o ukaranie do Sądu.
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Ilość
L.p. Wyszczególnienie

Ilość

Rok 2007 Rok 2008

1.
Ilość kontroli 550 701

Ilość uprzątniętych miejsc 225 298

Tab. 17 Ilość kontroli i uprzątniętych miejsc w ramach akcji „Plakat” w latach 2007 i 2008

Ponadto  strażnicy  miejscy  podejmowali  interwencje  wobec  sprawców  popełniających  wykroczenie  z 

artykułu  63 a §  1  kw polegające  na umieszczaniu w 

miejscu  publicznym  do  tego  nie  przeznaczonym 

ogłoszeni, plakat, afisz, apel, ulotkę, napis lub rysunek. 

W wyniku tych działań strażnicy podjęli  583 

interwencje zakończone sankcjami karnymi, w tym: 

 nałożono  227 mandatów  karnych  na  łączną 

kwotę 30 700 PLN; 

 udzielono 349 pouczeń; 

 skierowano  7  wniosków o ukaranie  do Sądu 

Grodzkiego.

14.1.3.Akcja „Porządek – przestrzeganie obowiązku utrzymania psów na terenie miasta”  

W  ramach  codziennych  zadań  służbowych,  funkcjonariusze  prowadzą  działania  prewencyjne  na 

dyscyplinowaniu właścicieli  psów z przestrzegania art.  77 kodeksu wykroczeń oraz niestosujących  się do norm 

prawa miejscowego dotyczącego obowiązków na nich spoczywających to jest Uchwały Rady Miejskiej Wrocławia 

nr  XLV/2996/05  z dnia 29.12.2005r.  w sprawie  wprowadzenia  regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku na 

terenie  miasta  Wrocławia.  Działania  te  prowadzone  są  na  terenie  wrocławskich  parków,  terenów  zielonych, 

podwórek, placów zabaw dla dzieci oraz miejsc ogólnie dostępnych dla publiczności oraz klatek schodowych. 

Strażnicy  rygorystycznie  traktowali  wszelkie  przypadki  niezachowania  obowiązku  trzymania  psa  na 

smyczy i w kagańcu wynikające z opisu art. 77 kodeksu wykroczeń. W tym względzie, oprócz udzielonych  616 

pouczeń, nałożyli 58 mandatów karnych na kwotę 12 100 PLN oraz skierowano 14 wniosków o ukaranie przez Sąd 

Grodzki.

W  działaniach  na  rzecz  stanu  sanitarno  - 

porządkowego  związanego  z  trzymaniem  zwierząt 

strażnicy  skupili  się  głównie  na  problemie 

nieprzestrzegania  przez  właścicieli  psów  obowiązku 

uprzątania  nieczystości  pozostawionych  przez  nie  w 

miejscach  publicznych  wynikające  z  obowiązków 

zawartych  w  Uchwale  Rady  Miejskiej  Wrocławia  nr 

XLV/2996/05  z  dnia  29.12.2005r.  w  sprawie 

wprowadzenia  regulaminu  utrzymania  czystości  i 

porządku na terenie miasta Wrocławia. 
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W okresie sprawozdawczym strażnicy nałożyli 

65 mandatów karnych na kwotę  5 250 PLN, udzielili 

151 pouczeń  oraz  skierowali  9 wniosków o ukaranie 

przez sąd.

Łącznie  przeprowadzili  2  423  kontrole  w 

wyniku,  których  stwierdzono  913  uchybień,  które 

zakończyły się sankcjami karnymi. Przekazano też  43 

do  Schroniska  dla  Zwierząt błąkające  się  bezpańskie 

psy.

Przeprowadzone kontrole
Stwierdzone uchybienia

Psy

Ilość
L.p. Wyszczególnienie

3861 2423
Ilość

Rok 2007 Rok 2008

1.

3031

913
43

Kontrole bez uchybień

788
42

1467

Tab. 18 Kontrole w ramach akcji „Porządek – przestrzeganie obowiązku utrzymania psów na terenie 
miasta” w latach 2007 i 2008

14.2.Realizacja zadań z zakresu kontroli handlu

W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy wykonywalni  zadania związanie z niedopuszczaniem do 

rozłożenia nielegalnego handlu w miejscach do tego niewyznaczonych. Działania prewencyjne skierowane były na 

przestrzeganie przez handlujących przepisów porządkowo-sanitarnych, prowadzeniem działalności handlowej bez 

zezwolenia czy też tamowanie i utrudnianie ruchu pieszym. Najczęściej prowadzono działania na następujących 

ulicach:  Wróblewskiego,  pl.  Orląt  Lwowskich,  Widnej,  Peronowej,  Komandorskiej,  Oławskiej,  Zielińskiego,  pl. 

Legionów, Ptasiej, Nowowiejskiej, Wyszyńskiego, Strzegomskiej, Powstańców Śląskich, Hallera,  Krzywoustego, 

Osobowickiej, Łużyckiej, Grabiszyńskiej, pl. Jana Pawła II, pl. Grunwaldzki.

W trakcie prowadzonych działań funkcjonariusze Straży Miejskiej Wrocławia w/w rejonach przeprowadzili 

2 029 kontroli w wyniku, których skontrolowali 2 685 osób handlujących w tym 917 osób skontrolowano wspólnie 

z różnymi instytucjami, w tym z:

 Inkasentem U.M. – 15 

 Policją – 164

 UKS – 3

 Urzędem kontroli miar i wag – 183

 Inne instytucje – 552

Przeprowadzono łącznie  2 685  interwencji,  uzyskując 

następujące wyniki: 

 nałożono  1  612 mandaty  karne  na  łączną 

kwotę 129 850 PLN; 
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 udzielono 1 029 pouczeń; 

 skierowano 44 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego

1.

2.

3.

Rok 2007 Rok 2008
L.p. Wyszczególnienie

Kontrole z instytucjami 882 917

Ilość

Kontrole ogółem 3542 2029

Ilość

Osoby handlujące 1483 2685

Tab. 19 Kontrole handlu w latach 2007 i 2008

14.3.Akcja „Bezpieczeństwo w Komunikacji Miejskiej – ZDiUM”

W okresie  01.02. – 31.12.2008 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzili działania mające na celu 

poprawę poczucia bezpieczeństwa w środkach komunikacji miejskiej. Działania prewencyjne skierowane były na 

przestrzeganie prawa. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w ramach współpracy ze ZDiUM-em przeprowadzili  80 

wspólnych służb. W ramach tej akcji funkcjonariusze Straży Miejskiej podjęli łącznie  50  interwencji, uzyskując 

następujące wyniki:

 nałożono 13 mandatów karnych na łączną kwotę 1 250 PLN; 

 udzielono 20 pouczeń; 

 skierowano 1 wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego

 3 osoby nietrzeźwe doprowadzono do Izby Wytrzeźwień

 3 osoby nietrzeźwe doprowadzono do miejsca zamieszkania

 5 osób przekazano Policji

 5 razy wzywano Pogotowie Ratunkowe

1.
2.
3.

Mandaty karne Kwota 13 1250

Rok 2008

Pouczenia

4.

Sa
nk

cj
e 

ka
rn

e

Razem

L.p. Wyszczególnienie

Osoby nietrzeźwe 6

Wnioski do Sądu Grodzkiego
50

Ilość

Przekazano Policji 5
Wezwano Pogotowie Ratunkowe 5

20

1

Tab. 20 Osiągnięte wyniki ze współpracy ze ZDiUM w roku 2008

14.4.Realizacja Uchwał Rady Miejskiej Wrocławia
(Program Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w latach 2005 – 2008)

W okresie 01.01. – 31.12.2008 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzili działania mające na celu 

realizacje Uchwał Rady Miejskiej:
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 Uchwała  RMW  nr  XLV/2996/05 z  dnia  29.12.2005r.  w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Wrocławia oraz art. 10 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach,  funkcjonariusze  Straży  Miejskiej 

przeprowadzili łącznie 23 863 kontrole w zakresie 

utrzymania  porządku  i  czystości  w  wyniku 

przeprowadzonych kontroli, pouczono 2 694 osób, 

ukarano  669 osób  mandatami  karnymi 

kredytowanymi  na  kwotę  71  300  PLN, 

sporządzono  57 wniosków  o  ukaranie  do  Sądu 

Grodzkiego, korzystając z przepisów zawartych w 

Uchwale nr XLV/2996/05, art. 10 Ustawy i art. 54, 

77 kodeksu wykroczeń.

1.

Rok 2008L.p. Wyszczególnienie
Ilość

Rok 2007
Ilość

Ilość kontroli 20238 23863

Tab. 21 Kontrole w ramach Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta w latach 2007 i 
2008

 Uchwała RMW nr IX/88/95 z dnia 21.01.1995r wraz ze zm. przez § 3 Uchwały nr XXXI/347/96 w sprawie 

ustanowienia  zasad  porządku  domowego  w 

budynkach  i  na  terenach  posesji  będących 

własnością  Gminy  Wrocław,  trakcie 

prowadzonych  działań  funkcjonariusze  Straży 

Miejskiej  nałożyli  1  140 mandatów  karnych 

kredytowanych na kwotę  91 600 PLN,  udzieli  3 

294 pouczeń oraz sporządzili  54 wnioski do Sądu 

Grodzkiego  wobec  osób  niestosując  się  do 

przepisów  zawartych  w  Uchwale  oraz  art.  117, 

145 kodeksu wykroczeń.

 Uchwała  RMW  nr  VIII/171/07  z  dnia 

19.04.2007r.  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego 

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych we Wrocławiu na 2007 

r. oraz  Przeciwdziałaniu  Narkomanii  na  lata 

2007-2009,  w  trakcie  prowadzonych  działań 

funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  przeprowadzili 

łącznie 17 111 kontroli otoczenia placówek i lokali 

gastronomicznych  w  wyniku,  których  nałożono 

865 mandatów  karnych  na  kwotę  90  350  PLN, 

udzielono 2 962 pouczenia, sporządzono 16 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego wobec osób niestosując 
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się do przepisów zawartych w Uchwale i art. 43 ¹ ust. 1, art. 45 pkt Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i  

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przewieziono również  1 310 osób do Izby Wytrzeźwień,  oraz opiniowano 

punkty sprzedaży napojów alkoholowych – 741 opinii pozytywnych i 24 opinie negatywne.

1.

2.

3.

1310

765

Izby Wytrzeźwień

Opinie punktów sprzedaży alkoholu 748

2012

L.p. Wyszczególnienie
Ilość

Rok 2007 Rok 2008

Ilość

Kontrole 10817 17111

Tab. 22 Wyniki w ramach Uchwały RMW nr VIII/171/07 w latach 2007 i 2008

14.5.Ochrona obiektów komunalnych i użyteczności publicznej

Od miesiąca  czerwca 2004,  Straż  Miejska rozpoczęła  działania związane  z  zabezpieczaniem obiektów 

komunalnych i użyteczności publicznej. W chwili obecnej do w/w działań oddelegowano 12 funkcjonariuszy oraz 4 

funkcjonariuszy rezerwowych, którzy zabezpieczają 3 obiekty w systemie 24 h:

 Budynek  Urzędu Miejskiego  ul.  G.  Zapolskiej 

2/4

 Budynek Urzędu Miejskiego ul. Sukiennice 9

 Budynek Urzędu Miejskiego pl. Nowy Targ

Ogółem odbyto 2 190 służb związanych z zabezpieczeniem w/w obiektów.

1. Służby 1626 2190

Rok 2008L.p. Wyszczególnienie
Ilość

Rok 2007
Ilość

Tab. 23 Odbyte służby przy zabezpieczeniu obiektów w latach 2007 i 2008
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15. CZĘŚĆ STATYSTYCZNA

Kategoria Ogółem rok 
2007

Ogółem rok 
2008

R
uc

h 
dr

og
ow

y
Blokady 5878 5254

Wystawionych wezwań 5282 8071
Dyspozycje 
wywozu i 

przemieszczenia

art.. 50a 0 94
art. 130 a 3012 3067

Przemieszczono 15 9

Wobec innych 
użytkowników

pieszych 3428 4321
rowerzystów 721 715

kierowców 34244 38058

U
ję

ci
a 

 i 
pr

ze
ka

za
ni

a

Policji
Osób 324 235

w tym sprawcy przestępstw 102 76
Żandarmerii 18 15

IW
Ogółem 2012 1310

w tym z zastosowaniem sankcji 27 89
Stosowane środki przymusu bezpośredniego 73 53

Nieletni 
przekazany 

Policji 42 34
Ośrodek opiekuńczy 8 7

Opiekunom 80 66

In
te

rw
en

cj
e

Własna 46879 48565
Zlecona 37969 44419

ujawniono przestępstw 87 67

Wobec 
bezdomnych

Ogółem 996 794
Przewiezionych do schroniska 46 51

Wobec osób nieletnich 59 120
Wobec żebrzących 52 37

Wobec osób popełniających czyn chuligański 19 10
Wobec umieszczających plakaty 48 85

W
ez

w
an

ia
 sł

uż
b

Straż Pożarna

Wezwano 132 123

Zabezp. miejsc pożaru
ilość 16 25
czas 170,02 109,62

Pogotowie Ratunkowe 582 657
Policja 309 237

Saperów 3 7
Żandarmeria 0 2

Nadzór Ruchu MPK 5 10
Inne ( ZDiK , ZABERD, itp. ) 632 536

A
lk

oh
ol

Opinie 
alkoholowe

pozytywne 746 741
negatywne 2 24

Kontrole

Otoczenia lokali i placówek 8190 12590
Lokali handlowych 2008 2975

Lokali gastronomicznych 619 1546

K
on

tr
ol

e 
w

ła
sn

e

utrzymania porządku i czystości 18996 22257
sanitarno-porządkowe targowisk 3270 1933
z zakresu legalizacji miar i wag 272 96

inne  43009 46991
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K
on

tr
ol

e 
pr

ow
ad

zo
ne

   
   

   
   

   
   

w
sp

ól
ni

e 
z

Utrzymania 
porządku i 
czystości

Policją 338 250
Sanepid 2 7

ZGM 43 71

Inne instytucje

809 1278

H
an

de
l

Skontorlowano osób 1483 2685

W
sp

ól
ni

e 
z 

Inkasent UM 1 15
Policją 68 164
Sanepid 0 0

UKS 0 3
Urząd kontroli miar i wag 1 183

Inne instytucje 812 552
Inne kontrole 5725 3382

pojazdy odnalezione 1 6

W
ra

ki Ujawnione 58 178
załatwione pozytywnie 32 112

Za
be

zp
ie

cz
an

ie

Zg
ro

m
ad

ze
ń 

i i
m

pr
ez

samodzielnie
ilość 698 456
czas 43210,73 2250,24

z Policją

ilość 126 233

czas
8908,07 1130,48

V
ip

-ó
w samodzielnie

ilość 12 16
czas 1594,42 124,00

z Policją
ilość 18 1
czas 1785,5 7,00

m
ie

js
c 

pr
ze

st
ęp

st włamań
ilość 2 0
czas 1,00 0

kradzieży
ilość 3 2
czas 181,50 4,00

inne  
ilość 32 17
czas 952,5 36,50

Niewypały - niewybuchy
ilość 18 29
czas 330,67 82,95

inne
ilość 858 740
czas 35713,07 2809,30

Strażnicy Osiedla - służby 1280 2355

W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
in

ny
m

i j
ed

no
st

. Jednostki samorządowe (ZGM, ZGK ,itp.) 127 178
Policją 2532,5 2163

Służby Celne 15 17
Urząd Kontroli Skarbowej 1 0

Sanepid 4 1
PIH 0 82

Podmioty świadczące usługi w zakresie osób i mienia 10 3
inne 574 628

Asystowanie pracownikom innych służb 181 237
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A
kc

je Doraźne ( np. znicz, porządek, itp. 172 229
inne 189 349

Ochrona obiektów komunalnych i użyteczności publicznej ilość 1626 2190
Konwojowanie dokumentów przedmiotów wartościowych 

na potrzeby gmin ilość
0 0

Sz
ko

ły

Patrolowanie skrzyżowań ( np.. Bezpieczna 
droga do Szkoły )

ilość 6423 5042
czas 146314,25 4122,93

Zajęcia dydaktyczne
ilość 1159 1523
czas 1459,00 1037,85

Zabezpieczanie imprez kulturalno - oświatowych 
na terenie szkół

ilość 224,5 146
czas 3104,50 370,44

Uczestniczenie w radach pedagogicznych lub 
innych zebraniach

ilość 243 155
czas 80,00 127,83

Współpraca z innymi służbami ilość 127 66

Tab. 24 Zestawienie wyników Straży Miejskiej Wrocławia

STRAŻNICY OSIEDLA

KATEGORIA
Rok 2007 Rok 2008

Ilość Ilość

W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
R

ad
am

i O
si

ed
la

Dyżury stałe
ilość 1356 801
czas 2305,5 1231

Dyżury doraźne
ilość 887 444
czas 922 496,5

Rada Osiedla spotkania
ilość 691 425
czas 781 518,5

Współpraca z pracownikami MOPS
ilość 66 27
czas 87 53

K
on

tr
ol

e 
zl

ec
on

e 
pr

ze
z 

R
ad

y 
O

si
ed

la Kontrole parkowania pojazdów 10874 6986
Kontrole klatek schodowych 5006 3077
Kontrole miejsc z uwagą na spożywanie alkoholu 12805 9704
Kontrole miejsc gromadzenia się osób bezdomnych 4734 2864
Kontrole terenów zielonych, parków, skwerów, itp. 14573 11031
Kontakty z innymi jednostkami 1051 616
Kontrole inne 7617 4437
Dyskoteki / Festyny 96 55

Wspólne kontrole z Radą Osiedla
ilość 240 121
czas 388,5 149,5

Patrole Obywatelskie
ilość 37 42
czas 35 42

Tab. 25 Zestawienie wyników Strażników Osiedla Straży Miejskiej Wrocławia
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POMOC SZKOLE

KATEGORIA
Rok 2007 Rok 2008

ilość ilość

W
sp

ół
pr

ac
a 

z 
pr

ac
ow

ni
ka

m
i s

zk
ol

ny
m

i (
 o

św
ia

to
w

ym
i )

Prelekcje

Szkoły
ilość szkół 137 121

liczba godzin 1037 1067
uczestników 26962 25608

Przedszkola
ilość przedszkoli 11 28

liczba godzin 33 100
uczestników 510 2400

Inne (Wydział 
Środowiska i 

Rolnictwa, itp.)

ilość innych placówek 8 18
liczba godzin 19 67
uczestników 216 1608

Kontrole placówek oświatowych
ilość kontroli 951 711
liczba godzin 313 343

ilość szkół 278 265

Spotkania w ramach G.P.W.
ilość 66 53

liczba godzin 60 95

Spotkania z rodzicami, 
nauczycielami

ilość 27 70
liczba godzin 56 87
uczestników 1144 1217

Interwencje 
wobec nieletnich

Pouczono 107 81
Rozmowa wych. 132 33

Inne 19 6

Środki Oddziaływania wychowawczego na 
ucznia (Zespoły Wychowawcze, Komisje 

Wychowawcze)

ilość 41 55

liczba godzin 51 122

Zajęcia 
plenerowe

Szkoły
ilość 19 7

liczba godzin 52 26
uczestników 456 193

Inne (świetlice, 
internaty, itp.)

ilość 5 6
liczba godzin 14 12
uczestników 112 240

Dyskoteki szkolne
ilość 4 0

liczba godzin 4 0

Festyny
ilość 27 21

liczba godzin 110 90

Konkursy
ilość 43 65

liczba godzin 50 64
uczestników 728 1289

Kursy na kartę rowerową, 
motorowerową

ilość 16 5
liczba godzin 87 52
uczestników 500 188

Tab. 26 Zestawienie wyników współpracy Straży Miejskiej Wrocławia ze szkołami
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ilość karty kwota
1 2 3 4 5 6 7 8

51 22 4150 581 553 6
54 3 400 87 84
55 2 200 2
60¹ 59 49 10

63a § 1 227 30700 583 349 7
64 9 950 25 16

suma 263 36400 1337 1051 23
65 § 2 207 201 6
67 § 2
suma 207 201 6

72 3 600 4 1
75 § 1 18 2750 45 26 1

77 58 12100 688 616 14
78 4 350 4
79

80 § 1 pkt. 1 3 150 3
80 § 1 pkt. 5

81
82 § 2 5 550 231 225 1
suma 91 16500 975 867 17

84 3 300 3
88 4 4 400 5 1
89 1 50 1
90 1320 1271 140150 2509 1166 23
91 117 6 13200 143 26

92 § 1 13641 12797 1732500 20683 6358 684
94 1 1 500 1
95 63 45 4950 69 6

96 § 1 pkt 2
97 13616 6167 1913550 17785 3689 480
98 1 100 1

99 § 1 1311 101050 1891 552 28
100 1 100 1
101 1 200 1
102 1 50 1

suma 30081 20291 3907100 43094 11798 1215
108 2 2

suma 2 2
112 16 1500 20 3 1
117 37 6900 188 148 3

suma 53 8400 208 151 4
137 § 1 41 4700 80 38 1
suma 41 4700 80 38 1

141 8 1100 75 66 1
suma 8 1100 75 66 1
144 § 1 1500 97500 2710 1196 14
144 § 2 1 500 1

145 499 26250 1659 1152 8
suma 2000 124250 4370 2348 22

153
161 1 50 6 5
166

suma 1 50 6 5
119
140
147
86 2 2

suma 2 2
43¹ ust. 1 838 87050 3807 2954 15
45 pkt 2 27 3300 36 8 1
suma 865 90350 3843 2962 16

604 58450 2641 1994 43

25 2200 65 38 2

5 450 107 102

1 1

Przepisom porządkowym wydanym na 
podstawie art. 22 ust. 1 (wojewoda) 13 13

Uchwała RMW nr XLV/2996/05 z dn. 
29.12.2005r. w spr. wpr. Regulam. 

utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Wrocławia **

669 71300 3420 2694 57

Uchwała RMW nr IX/88/95 z dn. 
21.01.1995r. wraz ze zm. przez § 3 

Uchwały nr XXXI/347/96 **
1140 91600 4488 3294 54

Uchwała RMW nr VIII/171/07 z dnia 
19.04.2007r. w spr. uchw. Gm. Progr. 
Profilaktyki i Rozwiąz. Probl. Alkohol. 
we Wrocławiu na 2007r. oraz Przeciw. 

Narkomanii na lata 2007-2009r.**

865 90350 3843 2962 16

242
** - nie brane pod uwagę w rozliczeniu ( 

rozliczenie w artykułach KW ) stan

Średnia kwota na jednego 
funkcjonariusza 17 562 zł

21637 135234037 20291 4249950 57026

art. XII § 2 Ustawy z dnia 26.06.1974r. - Przepisy 
wprowadzające Kodeks pracy

A
k
ty

 p
ra

w
a
 m

ie
js

c
o

w
e

g
o

art. 26 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 11.05.2001 Prawo o 
miarach

art. 13 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 09.11.1995r. o 
ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu 

i wyrobów tytoniowych
art. 21 ust. 2 Ustawy z dnia 22.08.1997r. o 

bezpieczeństwie imprez masowych

Ogółem

Urządzeniom użytku publicznego

Ustawy z dnia 28.10.1982r. o 
wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi
art. 10 ust. 2 i 2a Ustawy z dnia 13.09.1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Inne artykuły                                      
(wpisać jakie)

Szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe

w
n

io
s
k

i

Ogółem

Obyczajności publicznej

In
te

rw
e
n

c
je

P
o

u
c

z
e
n

ia

Porządkowi i spokojowi publicznemu

Instytucjom państwowym, 
samorządowym i społecznym

Zdrowiu

Interesom konsumentów

Bezpieczeństwu osób i mienia

Bezpieczeństwu i porządkowi w 
komunikacji

Osobie

Postępowanie Mandatowe

Rok 2008

Wykroczenia przeciwko

A
rt

y
k
u

ły
 K

o
d

e
k
s

u
 W

y
k

ro
c
z
e
ń

Tab. 27 Sprawozdanie – sankcje karne – część statystyczna
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Rodzaj Służby

Ilość odbytych służb
Zatrzymany na gorącym 
Poszukiwany
Nieletni uciekinier z domu
Uciekinier z zakładu
Zatrzymany do IW
Zatrzymany do dyspozycji KP
Nietrzeźwy kierujący
Ujawniono włamań
Skradzionych pojazdów
Inne przedmioty z przestępstw
Kontrole obiektów
Kontrole bagaży
Kontrole pojazdów
Zatrzymano praw jazdy
Zatrzymano dow. Rejestracyjny
Sporządzono wniosków
Sporządzono notatek informacyjnych
Ukarano MK 478 51500 445 72650 10 950 167 22300 1100 147400 4530 702320
Pouczono
Wylegitymowano
Sprawdzono w K-3
Ujawniono wykroczeń
Czyny karalne nieletnich
Bezdomni ogółem
Bezdomni - udzielenie pomocy
Nietrzeźwy nieletni

Nietrzeźwy do miejsca zamieszkania
Wandalizm - przestępstwo
Wandalizm - nieletniego
Żebrzące dzieci - polskie

Żebrzące dzieci - obcokrajowców
Żebrzący
Nieletni do lat 7 bez opiekiNarkomani pod wpływem środka 
odurzającego

Interwencje ład i porządek
Interwencje sanitarne
Interwencje własne
Interwencje zlecone

Interwencje wobec osób 
spożywających alkohol - Pouczenie

Interwencje wobec osób 
spożywających alkohol - Wniosek 0 19

1106 479

584 416

926 3 177

12 389

16 18
3793 9006
1401 1068

2007 1009 93 684
1 15

408 363
1

220 2 186

1 5
4 1
1 0

4
1

0 1

8 1
0 1
0 0

3 5
0 1

34 17
2 2
0 5

2
13 21

2 8
2294 610

2
35 715

4321 9585
2326 3461
3654 9973

1538 241 2 545
2449 845 207 820

2877 3903

380 127

2077 184 86 530

250

131 669
26 70

757 632
18 2 6

110 21
7 39

301 1546
7

66 170

2820 2167
403 461

2083 5871
236 9 158

1692 101 65 962
2 241 1

17 27
2 4
0 369

1 1
5 7 5

148 238
69 4
75 11 62

2 75

1 6
5 4

150 147
1 4
1

27 32
22 4
14 1 12

2612 4065
19 45 65

1697 392 105 418

Rok 2008 Rok 2007
RSN SRD Wodny SumaKomisariaty Suma

Tab. 28 Wyniki z działań – współpraca Straży Miejskiej z Policją w latach 2007 i 2008
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